CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: V isconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 096/2021

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo subscrita, vêm através deste Requerimento, com fulcro no art. 143, I,

solicitar que após deliberação plenária seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr. Paulo

César Vaz, em razão de toda a situação ocorrida no Ribeirão Araras, decorridas do desassoreamento

da barragem, solicito que seja encaminhado as licenças ambientais para captação da água da referida

barragem.

Aproveitando a oportunidade, solicito também, o restante dos licenciamentos dos diversos

segmentos de tratamento de água e esgoto do Município de Piumhi

J U S T I F I C A T I V A :

O referido requerimento visa informar aos cidadãos piumhienses que cobram diariamente dos

Vereadores do Poder Legislativo, sobre o desenvolvimento do SAAE Piumhi.

Piumhi, 25 de junho de 2021.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br